[image: image1.jpg]

                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                           РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                  ХАКАС РЕСПУБЛИКА

    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО     ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

      ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                  ПЎДİСТİҢ  УСТАF - ПАСТАА

                                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от  10.01. 2013  г.
      с. Шира                                      № 07

О внесении изменений в районную целевую

программу «Комплексная безопасность образовательных
учреждений Ширинского района на 2012-2015 гг.»,

утвержденную постановлением главы муниципального
образования Ширинский район от  25.10.2011 №2183
Руководствуясь Федеральным Законом от 10.07.1992 №3266-1 (с изменениями и дополнениями) «Об образовании», статьями 8, 26 Устава  муниципального  образования  Ширинский  район, в целях комплексного решения проблем безопасности в образовательных учреждениях,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в районную целевую программу  «Комплексная безопасность образовательных учреждений Ширинского района на 2012-2015 гг.», утвержденную постановлением главы муниципального образования Ширинский район от  25.10.2011 №2183:
- абзац  «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы изложить в новой редакции:

объемы и источники финансирования: 4000000 рублей за счет средств муниципального бюджета, в том числе 2012 год – 1000000 рублей, 2013 год – 1000000 рублей, 2014 год – 1000000 рублей, 2015 год – 1000000 рублей;
- раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Руководителю управления образования администрации муниципального образования Ширинский район Чистобаевой Л.С. учесть данные изменения при реализации Программы.

3. Данное постановление вступает в силу после его опубликования.
Глава
муниципального образования
Ширинский  район                                                                              С.Н. Зайцев

Раздел 3. Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Наименование общеобразовательных учреждений, сумма (тыс.руб.)

	2012
	                  2013
	2014
	2015

	1.
	Замена ветхой электропроводки и электрооборудования
	Жемчужненская СОШ №1 – 47,8

Коммунаровская СОШ №2 – 99,1

Ефремкинская СОШ №8 – 60,5

Село-Сонская СОШ №10 – 300

Ширинская СОШ №18 – 459,3

Итого: 966,7 тыс. руб.
	Коммунаровская СОШ №2 – 250
Топановская

СОШ №16 – 200
Итого: 450 тыс. руб.
	детский сад №1 с. Коммунар  – 200

Соленоозерная

СОШ №12 – 400

Итого: 600 тыс. руб.
	Туимская СОШ №3 – 300
Ширинская СОШ №4 – 300

Итого: 600 тыс. руб.

	2.
	Установка дверей
	Ефремкинская
СОШ №8 – 30

Итого: 30 тыс. руб.
	-
	-
	-

	3.
	Установка автоматической пожарной сигнализации
	Борцовская СОШ №5 – 3,3
Итого: 3,3 тыс. руб.

	-
	-

	4.
	Установка, ремонт ограждения

	Станция юных техников – 250
Детский сад №10 «Тополек» с. Борец - 200
Итого: 450 тыс. руб.
	Борцовская СОШ №5 – 250
Итого: 250 тыс. руб.
	Детский сад №5 «Теремок» - 200
Итого: 200 тыс. руб.

	5.
	Установка аварийного освещения

	Ширинская

СОШ №4 – 100

Итого: 100 тыс. руб
	Коммунаровская СОШ №2 – 100
Ширинская ООШ №17 - 50
	Борцовская СОШ №5 – 100
Целинная СОШ №14 – 100

Итого: 200 тыс. руб.

	Итого:

	1000 тыс. руб.
	         1000 тыс. руб.
	1000 тыс. руб.
	1000 тыс. руб.